01
02
03
04
05

10
13
14
15

20
21
23

30
32
34
37
39

40
41
43

GLIEDERUNG
Grundlagen
Zur Geschichte der Stadt Giel3en

Stadtgebiet
(Entscheidungen der zustandigen Behdrden uber Eingemeindungen bzw. Einglie-
derungen, Grenzanderungsvertrage, gesetzliche Grundlagen u. a.)

Stadtische Korperschaften
(Kommunalverfassung)

Stadtverordnetenversammlung
Ausschiisse

Ortsbeirate

Magistrat

Kommissionen

Allgemeine Verwaltung

Allgemeine innere Verwaltung
Pressewesen
Rechnungsprifung
Datenschutz

Finanzen und Steuern

Kammereiaufgaben
Kassenwesen
Liegenschaftswesen

Recht, Sicherheit und Ordnung

Rechtsangelegenheiten
Ordnungsverwaltung
Standesamtswesen
Brandschutz
Umweltwesen

Schule und Kultur

Schulwesen
Kultur
Volkshochschule



50
51
52

60
61
62
63
65
66
67

70
72

Sozialwesen, Jugendangelegenheiten,
Sport und Freizeit

Sozialwesen
Jugendangelegenheiten
Sport und Freizeit

Stadtentwicklung, Bau-; Wohnungs-
und Siedlungswesen

Bauverwaltungsaufgaben
Stadtplanung

Vermessungs- und Katasterwesen
Bauordnung und Bauaufsicht
Hochbau

Tiefbau

Garten- und Friedhofsverwaltung

Stadtreinigung und sonstige o6ffentliche Einrichtungen

Stadtreinigung
Sonstige oOffentliche Einrichtungen
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